
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 13 de julho de 2023 Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD8EAD85AB4D90086FD678066A1EF10C



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 022-2023

• DECRETO Nº 148 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 031/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2023.

• EDITAL Nº 010/2023 - CMDCA - Convoca reunião os candidatos ao processo eletivo do Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2027,
para fins de escolha do codinome e sorteio do número que concorrerão no pleito.

• DECRETO Nº 1.668/2023 - Dispõe sobre a nomeação para o cargo de Coordenador do PACS/PSF.

• AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001-2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD8EAD85AB4D90086FD678066A1EF10C



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR, 
processo administrativo licitatório nº 0069/2023 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 022/2023, nos termos Leis nº 
8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019, que tem como objeto é o registro de preços para eventual contratação de empresa 
(s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para suprir as necessidades das diversas secretarias municipais 
de Uauá/BA, em favor das empresas: C H CARDOSO VIEIRA FILHO inscrita no CNPJ: 30.060.433/0001-01, 
sediada na PC 31 de março, s/n, centro, Uauá/BA, CEP: 48.950-000, vencedora dos itens: 01, 10, 17, 30, 31, 33, 40, 63, 
66, 67, 83 e 84; FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 49.839.964/0001-17, sediada na Rua 
Antônio Carlos Magalhães, nº 11F, Centro, Santa Bárbara/BA, CEP: 44.150-000, vencedora dos os itens: 02, 05, 08, 
11, 12, 14, 16, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 36, 37, 38, 41, 42, 43, 46, 47, 48, 49, 52, 53, 56, 57, 70, 72, 73, 74, 75, 76, 
77, 78, 79 e 80; MERCADINHO RIBEIRO LTDA, inscrita no CNPJ: 32.974.311/0001-48, sediada na Praça Adhemar 
Rodrigues Guimarães, nº 415ª, Centro, Uauá/BA, CEP: 48.950-000, vencedora dos itens: 03, 18, 19, 20, 32, 35, 44, 65, 
68, 69, 71, 82 e 85; BLESS INDUSTRIA BRASILEIRA DE COSMETICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
14.934.850/0001-71, sediada na R. Manoel Freire Correa, nº 300, Santa Bárbara, Cariacica/ES, CEP: 29.145-210, 
vencedora dos itens: 04 e 13; LRF DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ: 49.464.926/0001-27, sediada na R. 
Andrade de Negreiros, nº 565, São José, Garanhuns/PE, CEP: 55.295-200, vencedora dos itens: 6, 07, 54 e 86; VALE 
MIX SUPERMERCADO LTDA inscrita no CNPJ: 41.226.516/0001-36, sediada na PC 31 de março, nº 507, Centro, 
Uauá/BA, CEP: 48.950-000, vencedora dos itens: 09, 50 e 61; ANTONIO CARDOSO DE OLIVEIRA DE UAUÁ, 
inscrita no CNPJ: 02.023.114/0001-82, sediada na R. Dois de julho, S/N, Centro, Uauá/BA, CEP: 48.950-000, vencedor 
dos itens: 15, 34, 39, 45, 51, 55, 62 e 64; PROPEI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ: 
39.905.061/0001-33, sediada na R. Rio Vermelho, nº 15, Paranaguamirim, Joinville/SC, CEP: 89.231-305, vencedora 
do item 22; TOPLIMP CONSERVAÇÃO DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no CNPJ: 02.959.357/0001-27, sediada 
na Av. Carlos de Ferreira Mota, nº 151a, Ginásio, Serrinha/BA, CEP: 48.700-000, vencedora do item 58; SANIGRAN 
LTDA, inscrita no CNPJ:15.153.524/0001-90, sediada na R. Jacob Gubaua, nº 250, Prédio, Lamenha Grande, Almirante 
Tamandaré/PR, CEP: 83.507-500, vencedora dos itens 59 e 60 e PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
MEDICOS E HIGIENE LTDA, inscrita no CNPJ: 48.962.271/0001-54, sediada na R. República do Iraque, nº40, Conj 
com 405, Jardim Oswaldo Cruz, São José Dos Campos/SP, CEP: 12.216-540, vencedora do item 81, nas condições 
apresentadas em suas propostas de preços. Uauá/BA, 07 de julho de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito 
Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B46D6F3582E03790471F592424996FF5

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 246.000,00

(Duzentos e quarenta e seis mil reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO nº 148 DE 12 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 246.000,00 
(Duzentos e quarenta e seis mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 124.500,00

Total por Ação: 124.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 124.500,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15001001 - Obras e Instalacoes 100.000,00

Total por Ação: 100.000,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.39.00 / 15400000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 11.500,00

Total por Ação: 11.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 121.500,00

Total Suplementado: 246.000,00

Página: 1 de 413/07/2023 - 09:38:08 - 3469998  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7436249357EE603DF2BC43052E3D3BE

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.174 - AMPLIAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.011 - MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, PARQUES E JARDINS

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 3.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.500,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

Total por Ação: 7.500,00

2.041 - MANUTENÇÃO DE LIMPEZA PÚBLICA

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 17.500,00

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.015 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 8.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 7.000,00

Total por Ação: 25.000,00

2.067 - INCENTIVO A PRODUÇÃO ESTERCO E FARELO DE PALMAS

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 7.000,00

Total por Ação: 7.000,00

2.195 - MANUTENÇÃO DO SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 10.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 20.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.000,00

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

Página: 2 de 413/07/2023 - 09:38:08 - 3469998  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7436249357EE603DF2BC43052E3D3BE

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

1.130 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 5.000,00

4.4.90.52.00 / 15000000 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 10.000,00

2.101 - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE

3.3.90.31.00 / 15000000 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 45.000,00

Total por Ação: 45.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 55.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 110.000,00

Total por Ação: 110.000,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.04.00 / 15400000 - Contratacao por Tempo Determinado 7.100,00

Total por Ação: 7.100,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 2.400,00

Total por Ação: 2.400,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15400000 - Material de Consumo 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 121.500,00

Total Anulado: 246.000,00

Página: 3 de 413/07/2023 - 09:38:08 - 3469998  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7436249357EE603DF2BC43052E3D3BE

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 12 de julho de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 12 de julho de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 4 de 413/07/2023 - 09:38:08 - 3469998  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7436249357EE603DF2BC43052E3D3BE

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

39BB9C99F5173718A789981C02153857

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

                Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente  

                    Uauá-Bahia 
                                     (Instituído pela Lei 8.069/90 e pela Lei Municipal nº 681/2023) 

 

1 
 

 

EDITAL N.º 010/2023 

 

 

Convoca reunião os candidatos ao processo eletivo do 

Conselho Tutelar para o quadriênio 2024/2027, para fins 

de escolha do codinome e sorteio do número que 

concorrerão no pleito. 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Uauá, no uso 

das atribuições que lhe é conferido pela Lei Municipal n.º 681/2023, pela Lei n.º 8069/90 - 

Estatuto da Criança e do Adolescente, com base na Resolução n.º 231/2022 do CONANDA e 

em conformidade com o Art. 26, do Edital 001/2023. 

 

Art. 1 - Ficam convocados os candidatos que estão concorrendo ao cargo de Conselheiro 

Tutelar, quadriênio 2024/2027, para participarem de uma reunião que ocorrerá no dia 

17/07/2023 (segunda-feira), às 10h, na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Combate a Pobreza, na qual ocorrerá a definição do codinome e o do número dos mesmos,  

 

Uauá- Bahia, 12 de julho de 2023.  

 

 

 

___________________________________________________________ 

Eliene Maria de Santana Silva 

Presidente do CMDCA 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5022493CE925173BAE1C2C2B495351B6

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
 E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.668 DE 13 DE JULHO DE 2023 

 

Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 

Coordenador do PACS/PSF 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica nomeado o senhor VIRDÁLIO LÔBO DE MACÊDO SILVA, para o cargo 

comissionado de Coordenador do PACS/PSF (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de 

Saúde do Município de Uauá - Bahia. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

data de 01/07/2023, revogando-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 13 de julho de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F7FD2EBDF4087FCD2BD76CB1E1875E6A

quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá



quinta-feira, 13 de julho de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01963 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá
Outros

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE LICITAÇÃO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO Nº 001/2023 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ/BA torna público que realizará a Pré-Qualificação nº 001/2023. PA: 
0101/2023. EDITAL: 040/2023. OBJETO: Pré-Qualificação destinada a seleção de empresas especializadas em 
cascalhamento e terraplanagem para execução de serviços no Município de Uauá-Bahia. DATA E HORÁRIO DA 
SESSÃO: 27/07/2023, às 09:00h. LOCAL: Sala de Licitação, Praça. Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro – 
Uauá/BA. VALIDADE DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO: 13/07/2023 até 13/07/2024. DEMAIS INFORMAÇÕES: 
Preferencialmente pelo e-mail licitacaouaua@gmail.com ou pessoalmente, no endereço supramencionado, no horário 
das 08:00h às 12:00h. O edital estará à disposição gratuitamente no sítio da Prefeitura Municipal. Uauá/BA, 
13/07/2023. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da Comissão de Contratação. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD8EAD85AB4D90086FD678066A1EF10C


		2023-07-13T17:00:17-0300




